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DELEGACJA LABOUR PARTY W WARSZAWIE
Sekretarz gen. C K W P. P. S. wita towarzyszy angielskich

WARSZAWA (PAP). Dnia 11 bm- 
°  godz. 14-tej przybyła samolotem z 
Moskwy do Warszawy delegacja bry- 

• *yjskiej Partii Pracy w  składzie: prof- 
Karol Lasky, były przewodniczący 
Partii, Philips sekretarz generalny, 
Alice Bacon, członek parlamentu i  eg
zekutywy partii i  Karol Clay, czło
nek egzekutywy parta j zastępca se
kretarza generalnego Związku tran
sportowców- Delegacja będąca go
ściem Polskiej Partii Socjalistycznej 
Zabawi w  Polsce przypuszczalnie 3
dni.

Na lotnisku w ita li przybyłych:
' Przedstawiciele PPS z sekretarzem 
j generalnym CKW PPS tow. Józefem 
Cyrankiewiczem na czele, przedsta
wiciele ministerstwa spraw zagrani
cznych, dyrektor departamentu Pra- 
groez i wicedyrektor departamentu 
Politycznego Żebrowski, sekretarz 
ambasady brytyjskiej Winch, sekre
tarz ambasady radzieckiej Pieutin, 

, oraz licznie zgromadzeni przedsta
wiciele prasy stołecznej-

Sekretarz generalny CKW PPS Cy
rankiewicz, witając gości brytyjskich 
Podkreślił, że klaśa robotnicza całe
go świata widzi w moskiewskiej wi- 
Kycie członków brytyjskiej Partii 

' Pracy nadzieię zacieśnienia się współ

Odroczenie konferencji 
paryskiej?

LONDYN (BBC). Paryscy kores
pondenci pism londyńskich twierdzą, 
iż w ydaje się wątpliwytn, aby kon. 
ferencja pokojowa zdołała zakończyć 
swe prace przed dniem 23 września. 
Wobec rozpoczynających się w tym 
terminie obrad ONZ i Rady Bezpie
czeństwa, liczyć się należy z odroczę, 
nim konferencji pokojowej do końca 
bież. roku.

O odroczenie plebiscytu 
w Grecji

.Keuteó. Były prem ier i 
przywódca republikańsko - liberalny 

Sofulis zaapelował do obecnego pre
miera Tsaldarisa o odroczenie plebi
scytu w  sprawie powrotu króla Je
rz e - ' Plebiscyt tn wyznaczony zo
stał, jak wiadomo, na dzień 1 wrze
śnia. Sofulis podkreślił, konieczność 
„rozejmu narodowego*1 w  sprawie 
reżimu, oświadczając, że okres, gdy 
postulaty greckie są rozpatrywane na 
konfrencji pokojowej w  Paryżu, nie 
iest odpowiedni do wszczynania kam 
panii plebiscytowej-

pracy międzynarodowej pomiędzy 
państwami rządzonymi przez przed
stawicieli świata pracy na wschodzie 
i zachodzie Europy. Współpraca ta 
jest podstawowym czynnikiem utr
walenia pokoju światowego, przyczy
niając się do wzmocnienia klasy ro

Przyjechaliśmy, by lepiej poznać się wzajemnie -- 
-  oświadczył sekretarz gen. Partii Pracy Philips

WARSZAWA (PAP). Po ogólnym 
zwiedzeniu Warszawy, delegacja bry
tyjskiej Partii Pracy, została w go
dzinach popołudniowych zaproszona 
do gmachu CKW PPS- W podwieczor
ku udział wzięli wszyscy członkowie 
delegacji, oraz sekretarz generalny 
CKW, tow- Cyrankiewicz, wraz z kie
rownictwem Partii.

Tow. C yran kiew icz
Witając gości w imieniu Polskiej 

Partii Socjalistycznej, tow- Cyrankie
wicz zaznaczył, że PPS śledzi z uwa-

gą wysiłki brytyjskiej Partii Pracy, 
zmierzające do odbudowy pokoju. Ża
den kraj w Europie nie jest bardziej 
od Polski zainteresowany zachowa
niem pokoju. Przemówienie swoje za
kończył tow- Cyrankiewicz toastem 
za wzajemne zrozumienie się, które 
jest najlepszą formą współpracy par
tii socjalistycznych-

Tow. Morgan Philips
Morgan Philips uziękując za zapro

szenie do Polski stwierdził, że zbli
żenie Partii Pracy z polską klasą ro-

A lb a n ia  i R um unia
.emeuem obrad paryskich

PARYŻ (BBC}. Konferencja pary , 
ska rozpoczyna swoje obrady o godz. 
9_tej rano w poniedziałek, przy czym 
pierwszym punktem porządku dzien
nego będzie wniosek Jugosławii o za. 
proszenie Albanii do wzdęcia udziału 
w pracach nad traktatem pokojowym 
z Wiochami. W dyskusji nad tym wnio 
skiem zabierze także glos amerykański 
sekretarz stanu Byrnes, oraz min. spr. 
zagranicznych Ukrainy Manuilski. Jak 
wiadomo w odpowiedzi na wniosek 
jugosłowiański Byrnes wysunął wnio-

Próba kompromisu zawiodła 
Sprawa Triestu na konferencji paryskiej

PARYŻ (BBC). Rzeczoznawcy 4_ch 
mocarstw, którzy podjęli próbę doj
ścia do kompromisu w sprawie wol. 
nej strefy Triestu oświadczyli, iż p ró. 
ba ta zawiodła. Porównanie 4-ch pro. 
jektów, złożonych przez poszczególne 
mocarstwa wykazuje zasadnicze róż. 
nice między 3.ma projektami mo
carstw zachodnich a projektem ra . 
dzieckim. Ten ostatni ograniczając

botniczej, w  przeciwstawieniu się i 
podziałowi świata na jakiekolwiek 
bloki.

Prof- Lasky oświadczył, w odpo
wiedzi, że delegacja brytyjska Partii 
Pracy cieszy się z możliwości odwie
dzenia Polski —  kraju, który był

sek o dopuszczenie na konferencję E. 
gipłu, Kuby i Meksyku.

Na konferencji poniedziałkowej od. 
będzie się generalna debata nad o_ 
świadczeniem premiera włoskiego de 
Gasperri‘ego, której przeprowadzenia 
zażądała Jugosławia. Na popoludnio. 
wym posiedzeniu konferencji, stano, 
wisko Rumunii wobec przedłożonych 
Jej warunków pokojowych przedsta
wi rumuński wicęprćmier i  min. spr. 
zagranicznych Tataresru.

uprawnienie Rady Bezpieczeństwa do
maga się jak najśmieszniejszego wyco. 
fania z obszaru Triestu wojsk sojusz, 
niczych, przeprowadzenia wyborów 
i połączenia Triestu unią celną z Ju
gosławią. ,

Wobec niedojścia do porozumienia 
sprawa Triestu zostanie przedłożona 
plenarnemu posiedzeniu konferencji 
paryskiej.

i pierwszym sprzymierzeńcem W iel
kiej Brytanii w  w ake z Niemcami- 
„Pragniemy pomóc w odbudowie wa
szego zniszczonego kraju i wierzymy, 
że z gruzów dźwignie się nowa wol
na Polska, oparta na zasadach demo- 
kratycznych*1. j.

botniczą nie jest rzeczą nową. Datu
je 6ię ono od 2 września 1939, kiedy 
Greenwood w  imieniu angielskiego 
świata pracy zażądał wypełnienia 
zobowiązań wobec Polski-

W dalszym ciągu przemówienia, 
tow- M. Philips zaznaczył, że wbrew  
ogólnie przyjętej opinii Churchill nie 
jest uosobieniem opinii W ielkiej Bry
tanii. Wykazały to najdobitniej ostat
nie wybory i  zaufanie angielskich 
robotników do programu Labour 
Party- Mówiąc o konieczności zbudo
wania pokoju, mówca stwierdził, że 
w dziele owym w szczególności w in
ny wziąć udział państwa, w  których 
rządzą .socjaliści. ' s*

..Przyjechaliśmy do was —  oświad
czył Philips —  by lepiej poznać się 
z Wami“-

Tow. Kuryfotuicz
W imieniu Związków Zawodowych 

przemawia tow- mią. Kuryłowicz- —i- 
Dał on wyraz nadziejom, że przycho-j 
dzi obecnie czas, kiedy możemy za
cząć realizację postulatów socjalizmu, 
które zostały zakreślone jeszcze przed'! 
wojną na konferencjach międzynaro
dowych, a które są już dziś realizo
wane w Polsce, wyprzedzającej inne 
narody w praktycznej realizacji so- 
cjalizmu.

Tow. Obrqcz«a
W  dalszym ciągu przemawiał prze

wodniczący Organizacji Młodzieży 
TUR, tow. Obrączka, podkreślając 
zadania, jakie stoją przed młodzieżą 
socjabstyczną-

Tow. Harald Clay
Ostatni przemawiał Harold Clay, 

członek egzekutywy Partii i zastępca 
sekretarza generalnego Związku 
'Transportowców, omawiając osiąg.

1
 mięcia angielskich Związków Zawo
dowych-

Przed opuszczeniem gmachu goście 
brytyjscy zwiedzili biura CKW PPS.



„ N A P R Z Ó D ' Nr.

„ D o w ó d  ł ą c z n o ś c i  k l a s y  p r a c u j ą c e j  Ś w i a t a "

Louis Saillant na Śląsku
KATOWICE. PAP) Bawiący od 

szeregu dni w Polsce sekretarz gene
ralny Związków Zawodowych Louis 
Saillant przybył w dniu 10 hm. na 
Śląsk, gdzie został nader serdecznie 
powitany przez robotników i praco
wników zrzeszonych w  związkach 
zawodowych oraz przedstawicieli ro 
botniczych partii politycznych.

Wiadomość o .zamierzonej wizyce 
gościa francuskiego na Śląsku wywo
łała żywe poruszenie w śród robotni- ' 
ków, ściągając w  godzinach rannych 
liczne delegacje na  lotnisko w  Gli
wicach, gdzie wylądować miał Sail
lant Delegowani przez załogi praco
wnicze przybyli górnicy ze sztanda
rami, metalowcy, młodzież pracująca , 
w  mundurach organizacyjnych oraz 
dziesiątki pocztów sztandarowych.

Wysiadającego w  towarzystwie 
przewodniczącego CKWZZ ob. Wita- 
szewskiego — L  Saillant i  jego mał
żonkę pow itał w  serdecznych sło
wach imieniem związków zawodo
wych, sekretarz Centralnego Związ
ku Zawodowego Metalowców, Polat, 
podkreślając znaczenie wizyty jako 
w yrazu jedności klasy robotniczej na 
całym świecie w  dążeniu do budowy 
nowego ładu socjalnego.

Po odegraniu hymnów francuskie
go i polskiego goście przeszli w  oto
czeniu przedstawicieli polskiego ru 
chu zawodowego wzdłuż długiego 
szpaleru pocztów sztandarowych, w i
tan i owacyjnie okrzykami na cześć 
jedności i  siły klasy pracującej całe
go świata, światowej Federacji Związ 
ków Zawodowych oraz Republiki 
francuskiej.

Po krótkim  przemówieniu powital
nym przewodniczącego CKZZ. Wita- 1 
szewskiego zabrał głos Luis Sa illan t ; 
Oto jego słowa:

„Drodzy towarzysze! Na wstępie
chcę oddać hołd pamięci bojowników 
waszego kraju, poległych za sprawę 
wolności ojczyzny. Pozdrawiam rów
nież z czcią wasze Sztandary Naro

N o w y tra n sp o rt  
g ó rn ik ó w  polskich  

z Francji
WAŁBRZYCH (PAP). Na stację Pia

skowe kolo Wałbrzycha na Dolnym 
Śląsku przybył 16.ty transport górni, 
ków polskich z północnej Francji. 
T ransport ten Uczy 157 rodzin i  jest 
8.mym transportem skierowanym do 
Zagłębia dolno.śląskiego (pozostałe 
8 przyjechało na zagłębie katowickie). 
Liczy on łącznie 600 osób, przywie. 
zionych razem z dobytkiem w 44 wa
gonach.
Transport powitał na dworcu w Pia. 

skowem zastępca nacz. dyrektora 
Dolno.Sląskicgo Zjednoczenia Węglo
wego inż. Gajewski.

Górnicy, którzy po 6_ciu dniach po
bytu przystąpią do pracy, otrzymują 
zapomogi do wysokości 5.000 zł. zależ, 
nie od liczebności rodziny. Robotnicy 
polscy z Francji przyjeżdżają z pełną 
świadomością trudności, z jakimi bo
ryka się Polska. Mają oni jednak nie. 
zlomną wolę współpracy w wielkim 
dziele odbudowy Ojczyzny.

S tra jk  tra m w aja rzy  
w  Brukseli

BRUKSELA (PAP). W dniu l i g o  
sierpnia pracownicy tramwajów bru
kselskich rozpoczęli 24 godzinny 
...a jk , celem poparcia swych żądań 
o podwyżkę płac i  lepsze warunki 

t pracy.

dowe i  Związki Zawodowe, które do 
niedawna jeszcze przechowywaliście, 
a dziś wyszły zwycięskie z ukrycia 
aby stać się symbolem marszu do lep
szego jutra.

Nie chciejcie widzieć w mojej w i
zycie w  waszym kraju jedynie prze
jaw u kurtuazji.. Obecność moja 
wśród was jest realnym dowodem 
zbliżenia jakie istnieje i stale pogłę
bia się coraz bardziej między Polską 
'i francuską klasą robotniczą oraz ży

Zakończenie działalności 
Zw iqzku iPvtrjotów dolskich

MOSKWA (PAP). W związku z za
kończeniem działalności Związku Pa. 
triotów Polskich w ZSRR Prezydium 
Komitetu Wszechsłowiańskiego we. 
spól z Prezydium Zarządu Głównego 
ZAP, zorganizowało w sobotę w Mo. 
skwie uroczysty wieczór pożegnalny. 
Na wieczorze obecni byli pracownicy 
ambasady R. P . w Moskwie z radcą 
dr. Wolpe na czele, gen. Berling, 
członkowie Prezydium Komitetu

Ku czci Wielkiego Arłysły
W arszawa (PAP). W pierwszą rocz. 

nicę zgonu Stefana Jaracza odbyła się 
w Teatrze Polskim staraniem T-w a U. 
mwersytetu Robotniczego Akademia 
żałobna ku czci Wielkiego Artysty.

Akademia zgromadziła m. i. przed, 
stawicieli świata kulturalnego i orga. 
nizacji społecznych. Ministerstwo Kul
tury i Sztuki reprezentował dyrektor 
departam entu Teatru Michał Rusinek.

Uroczystość tę zagaił z ramienia 
Zarządu Głównego TUR.u dyr. La. 
dosz_Smuga zaznaczając, że w Jara , 
czu czcimy dziś nie tylko genialnego 
wyraziciela kultury narodowej, ale też 
i tego, który idąc sam przeciwko no. 
wej widowni wskazywał drogę, po 
której musi iść teatr polski, jeśli p ra .

Nowe banknoty 1000 — zlotowe
WARSZAWA (PAP). Narodowy 

Bank Polski zawiadamia, że z dniem 
16 sierpnia br. wprowadza w obieg 
nowe bilety bankowe lQ00-złotowe II 
emisji z datą: Warszawa 15 stycznia 
1946 r., podpisane przez prezesa, na. 
czelnego dyrektora i skarbnika.

Bilety te wykonane są na papierze 
białym, gładzonym z odcieniem kre. 
mowym i bieżącym znakiem wodnym, 
przedstawiającym dużą stylizowaną 
literę »W«. Wymiar nowego biletu 
1000-zlotowego wynosi 182X97 mm. 
Całość biletu jest utrzymana w kolo, 
rze brunatno.brązowym, czerwono- 
brązowym i brunatno.żóltym.

Reakcyjny przewrót w Ekwadorze
NOWY JORK (PAP). Według wia

domości z Ekwadoru udaremniono ‘ 
tam zamach przeciwko rządowi. — 
Przywódca socjalistów Rodrigo Car- 
dinez na czele 60 ludzi zaatakował 
straż przy ministerstw ie obrony na
rodowej- Dwie osoby zostały ranne.

Cardinez oświadczył, że chciał za
pobiec zebraniu zgromadzeniu naro
dowego, które miało się odbyć tego 
dnia.

Władze Ekwadoru zarządziły are
sztowanie kilku przywódców socjali
stycznych. .

NOWY JORK (PAP)- Wedug nade- 
szłych tu doniesień, prezydent Ekwa
doru od czerwca 1944 r. Jose Maria 
Yelasco Ibarra  przekazał władzę na

wej łączności polskiej klasy robotni
czej ze światowym ruchem.

W poniedziałek, o godz. 16.30 w 
saliposiedzeń KRN odbędzie się uro
czystość powitania sekr. gen. Świato
wej Federacji Związków Zawodow. 
przez świat pracy stolicy, organizo
wana przez KCZZ i  Stołeczną Radę 
Zw. Zawód.

W uroczystości powitania wezmą 
udział liczne rzesze pracowników 
wszystkich zakładów pracy Warsza
wy ze swymi sztandrami. organiza
cyjnymi.

Wszechsłowiańskiego wraz z prze, 
wodniczącym gen. Gundorowem, dzia. 
lacze ZPP i przedstawiciele spoleczeń. 
siwa radzieckiego.

Był również obecny ambasador Ju . 
goslawu Popowicz, poseł bułgarski 
Nikolow, charge d‘aflaires Czechoslo. 
wacji Kasparek, ambasador Albanii 
Tasko oraz attaebes wojskowi wszyst. 
kich państw słowiańskich.

gnie swego odrodzenia.
Z kolei zabrał glos Minister Pracy 

i Opieki Społecznej tow. Kurylowicz, 
który jako prezes Zw. Zawodowego 
Kolejarzy miał przez długie lata spo
sobność stykać się stale z Jaraczem na 
terenie teatru >Ateneum«, który roie. 
ścil się, jak wiadomo, w gmachu te. 
goż Związku.

Po tow. Ministrze Kurylewiczu 
przemówienie wygłosił prezes Zarzą
du Głównego ZASP.u Damięcki, skla. i 
dając w pięknym przemówieniu hołd 
Jaraczowi w imieniu aktorstwa pol
skiego. Damięcki mówił o Jaraczu ja . 
ko o apostole teatru i sztuki.

Po przemówieniach o-” ’yla się część 
artystyczna koncertowa.

Numeracja w kolorze karminowo- 
czerwonym znajduje się pośrodku na 
dole i taka sama na marginesie u gó. 
ry  biletu.

Na stronie przedniej znajduje się 
postać górnika i robotnika metalowe, 
go, na stronie zaś odwrotnej znajdu
je się fragment ośrodka przemysłowe, 
go. , tl

Jednocześnie N a w ’.w v  Bank Pol. 
ski zaznacza, że znajdujące się dotych
czas w obiegu bliety lOOO.zlotowe emi. 
sji 1945 są nadal prawnym środkiem 
płatniczym i obiegać będą na równi 
z biletami nowej emisji.

rodowemu zgromadzaniu konstytu
cyjnemu. Podali się również do dy
misji członkowie jego gabinetu i obe
cnie toczą się dyskusje na temat wy
boru  nowego prezydenta.

Członkowie zgromadzenia upatrzy
li na to  stanowisko konserwatystę 
dr. Mariano Suarez Ventimflla. Rów
nież dwoma zastępcami prezydenta 
mają być konserwatyści.

W związku z nieudanym atakiem 
socjalistycznym na m inisterstwo ob
rony narodowej, aresztowano 80 
osób-

Przywódca atakujących Rodrigo 
ICardinez oświadczył, że chciał prze
szkodzić  zebraniu konstytuanty.

Proces norymberski 
dobiega końce

NORYMBERGA (PAP). Według 
wiadomości pochodzących z prokura
tury, można się spodziewać zakończę, 
ni a procesu norymberskiego w  dniu 2 
września. Do dnia 15 sierpnia ma być 
zakończony przewód sądowy w spra. 
wie organizacji hitlerowskich.

Wśród dokumentów przedstawio
nych przez prokuraturę brytyjską, a 
potwierdzających zbrodniczą działał, 
ność SS, znalazł się m. in. dokument, 
zawierający oświadczenie osławione, 
go komendanta policji Globotscbuika 
o t. zw. »Aktion Reinhard*, w wyniku 
której żydom przetransportowanym 
do Lublina odebrano kosz? \yności po
nad sumę 100 milionów marek.

M o rd e rc ó w  n ie  p o trz e b a
BERLIN (PAP). Z Frankfurtu do. 

noszą, że kwatera główna armii ame. 
rykańskiej od.powicdziała odmownie 
na liczne pytania pilotów niemieckich, 
pragnących wstąpić do amerykańskich 
linii lotniczych. Odmowę umotywowa
no tym, że niemiecka »Lufthansa« 
wychowała pilotów, którzy braK na. 
stępnie udział w bombardowaniu 
miast europejskich. Zresztą wobec 
pełnej demilitaryzacji Niemiec szkole, 
nie pilotów niemieckich nie będzie 

więcej potrzebne.

N o w e  s tronn ic tw o  
w  N iem czech

No innictwo w  Niemczech.
LONDYN (BBC). Dowództwo bry

tyjskiej strefy okupacyjnej w  Niem
czech wydało w  dniu wczorajszym 
zezwolenie na utworzenie jeszcze jed
nej niemieckiej partii politycznej. — 
Nowym stronnictwem  jest Republi
kańska Partia  Niemiec, na czele któ
rej stanął Hans Mtiller. Hans Muller 
oświadczył, że stronnictwo to acz
kolwiek będzie miało charakter so
cjalistyczny, nie będzie oparte n* 
doktrynie n . wskiej.

ZSRR o  nac jona lizacji 
w  Austrii

LONDYN (BBC). Władze sowiec
kiej strefy  okupacyjnej w  Austrii 
w ydały oświadczenie w  spraw ie n aJ  
cjonalizacji przem ysłu i  stanowiska! 
w  tej spraw ie W ielkiej Brytanii i 
Ameryki- Władze sowieckie uważają^ 
że nacjonalizacja przemysłu auetrieed 
kiego w  żadnym w ypadku n ie  może) 
wpłynąć na zmianę praw  Związku R *j 
dzieckiego do zagwarantowanych mtj 

odszkodowań wojennych, szczególniej 
tych, które wypłacone być miały 
formie urządzeń technicznych i  faj 
bryk. — Zdaniem władz sow ieckiej 
interpretacja, k tóra  w  swej konsekJ 
wencji naruszałaby wyżej wspomni*] 
ne praw a ZSRR, stanowiłaby jawną, 
pogwałcenie umów jałtańskich.

Em igrac ja  t rw a  n a d a l
LONDYN (BBC). Według wiado

mości nadchodzących z Palestyny na
pływ nielegalnej emigracji żydow
skiej trw a w  dalszym ciągu. Dowódz
tw o wojsk brytyjskich w  Jerozolimie 
poinformowane jest, że w  dniu wczo
rajszym na Morzu Śródziemnym znaj
dowały się 4 okręty z nielegalnymi 
transportam i Żydów.

W niedzielę opuściło Palestynę 5-u 
członków egzekutywy Rady Żydow
skiej, udających się do Londynu w 
sprawie pertraktacji z rządem an
gielskim na temat sytuacji ogólnej 
w Palestynie- Na czele delegacji stoi 
dr. Fiszman, k tóry wypuszczony zo
sta ł niedawno z angielskiego aresztu>



St. IV. D o b r o w o ls k i ,  p o s e ł  K .  R .  N .

Przyjaźń miedzy narodami słow iańskim i-nakazem  dziejowym
Stanowisko P.P.S. w sprawie stosunków z Czechosłowacja

W beznadziejności powojennych 
Powikłań i  błędnych dróg pojawiają 
się czesem jaśniejsze szlaki Na ta- 
tim szlaku wiodącym do nowego le
pszego porządku znajduj: się poi ud. 
niowo - zachodnia Słowiańszczyzna.

Przysłowiowy kocioł bałkański po. 
za peryferiami greckimi przestał już 
"rzec. Bałkany nie chcą być tere
nem rozgrywki rzekomych opieku
nów którym zależało na istnieniu te- 
So kotła. Jugosławia kraj kilku lu. 
dów, trzech kultów i  kullur po fik. 
«jach federacji trzech, po dyktaturach 
W rodzaju Aleksandra f-go, czy Sto. 
jadinowicza, po „niepodiegłościow. 
cach'* w  ridzaju chorwackiego Qui- 
alinga, Aute Parelica, stała się poraź 
Pierwszy godna swego imienia Jugo. 

.nławii,, podnosząc do godności związ 
kowych republik sześć krajów b. 
sześciu narodów. Bez osłabienia 
swojego zbrojnego ramienia, co wyka 
Zała skuteczna i  samodzielna walka z 
okapantmi niemiecko.włoskim i, bez 
osłabienia swego rewolucyjnego dy. 
hamizmn gospodarczego i aspołeczne
go osiągnęła poraź pierwszy pokój, a 
nie zawieszenie broni. Co więcej dłu
goletni konflikt z Bułgarią został po. 
zytywnie rozwiązany przez pawoła- 

1 nie do życia Macedońskiej Republiki 
federacyjnej. Dziś Bułgar czy Albań. 
czyk to naturalny sojusznik i  przyja
ciel Jugosłowianina.

Zlikwidowanie podstawy sporów 
Polsko -  ukraińskich, polako-białoru 

‘Skich czy polsko-rosyjskich to fun
dament trwałości samodzielnego by. 
tu Polski. Ale wśród nowych histo
rycznych rozwiązań brakowało dla 
Solidności konstrukcji jeszcze jednej 
belki. Próchno starych przez Austro. 
Węgry jeszcze podsycanych sąsiedz
kich zadrażnień polsko-czeskich osła 
biło gmach naszego bezpieczeństwa 
od najważniejszej bo niemieckiej 
strony. Sprawa polsko-czechosłowac
ka przypominała nieistotnym w  grun. 
cie rzeczy znaczeniem swego konfli
ktu ciągnące się latami spory repu
blik Ameryki — Południowej. Bezna
dziejność i  nienchronność powtarza
nia starych błędów spotykana wciąż 
jeszcze i  w  problemach wszechświa
towych — utrzymała się i  na odcin. 
ku polsko-czechosłowackim nie przy 
nosząc zgoła żadnego pożytku żadnej 
r *  stron.

Założena Manifestu Lipcowego i 
klauzula (paktu radzieeko-czechosło- 
wackiego ze wszechmiar słusznie 
stwierdzające konieczność przyjaźni 
i sojuszniczej współpracy między 
krajami słowiańskimi w wypadku 
polsko-czechosłowackim nie znalaz. 
ły  dotychczas praktycznego zastoso
wania. Małe sprawy na nówo wyra
stały na pożywce dawnych sąsiedz
kich uprzedzeń i  nieistotnych upo
rów, a duże i te najbardziej istotne 
jak: wspólne niebezpieczeństwo nie
mieckie, problem odbudowy, syn. 
ekranizacji rytmu przebudowy i 
wspólnej ekspansji zamykającej sło
wiańskie wrota przyszłym żądnym 
„Lebensraumu*1 skryły się — gdzieś 
beznadziejnie w cień.

PPS samotna w okresie niewoli 
walczyła z fabrykowaną przez Wie. 
deń nienawiścią polsko-czeską, a po 
pierwszej wojnie światowej w fazie 
obłędnej polityki Boków, Rydzów i 
Malhoramów trwała przy zasadzie 
współpracy i konieczności przyjaź
ni z najbardziej zachodnimi ze Słó. 
wian.

Po deklaracji lubelskiej i  po wy.

Szwajcarski rJournal de Geneve« 
zamieszcza artykuł o polityce zagra, 
nicznej Stanów Zjednoczonych w 
chwili obeonej. Pismo szwajcarskie 
widzi trzy różne linie polityki zagra, 
nicznej USA, senatu, armii i depar
tamentu senatu.

Dziennik stwierdza, że byłoby prze, 
sadą twierdzić, że istnieje polityka
zagraniczne • T rtp rrna.

Z a k a z  h an d lu  
artyku łam i UN RR A
Winnymgrożą surowe kary.

Mnisterstwo Aprowizacji i Handlu 
zwróciło się z przypomnieniem do 
Władz bezpieczeństwa o bezwzględ- 
ne przestrzeganie zakazu sprzedaży ! 
artykułów pochodzących z dostaw , 
UNRRA w  obrocie wolnorynkowym, 
zarówno w  stosunku do wszelkiego 
rodzaju przedsiębiorstw handlowych 
jak i sprzedawców ulicznych.

Osoby, czy firm y przekraczające 
zakaz będą podlegały surowym san
kcjom karnym.

Komisja Specjalna do Walki z Nad
użyciami i  Szkodnictwem Gospodar
czym będzie ścigać w innych przekro
czenia tego zakazu.

Należy podkreślić, że jeśli chodzi o 
osoby niepodporządkowujące się za
rządzeniu o zakazie handlu rtykuła- 
1 i UNRRA, żedne okolięzniści lago- 

• e nie będą brane pod uwagę i  w 
żdym wykrytym wypadku winni

nadużycia poniosą zasłużoną karę.

! Zwoleniu, gdy horyzont wciąż jesz, 
i cze nie wyjaśniał się, PPS od jesie- 

ni ubiegłego roku niezmienne czyni 
wysiłki mające na celu jaknajszybsze 
dojście do porozumenia między obu 
narodami i  uparcie — wszystko nas 
łączy, a nic istonego dzielić nie po
winno! Na ostatnej sesji KRN w 
przykrym momencie, bo po błędnych 
z punktu widzenia interesów całej 

Słowiańszczyzny paryskich „skar
gach czy żądanach* czeskich — za. 
bierając głos w  dyskusji nad ekspose 
Ministra Spraw Zagranicznych atwier 
dziiiśnay, że uważamy fakt ten za o- 
statni, przedśmiertny odruch starej 
przedwojennej czeskiej biurokracji i 
wyraziliśmy już wtedy nadzieję, że 
wybory w Czechosłowacji, które mu. 
szą przynieść zwycięstwa partiom 
postępowym przyniosą też inną at
mosferę, sprzyjającą porozumeniu- 

Nadzieje wyborcze spełniły się—
Ostatnie wieści nadchodzące z Pragi 
pozwalają żywić nadzieję, że nadcho
dzi moment porozumienia. Cierpli
wości nie straciliśmy an razu i nadal 
nie stracimy.

P r z e g l ą d  p r a s y  z a g r a n i c z n e )

Kampania antyradziecka
Stanowisko Molotowa na konferen. 

cji pokojowej wywołało ostrą reak . 
cję w  prasie konserwatywnej.

•Daily Mail® pisze, że »Mołotow 
staje sdę przeszkodą do odbudowy Eu
ropy. Związek Radziecki — pisze 
dziennik — mając nadzieję utworze, 
nia podatnego terenu do rozwoju ko. 
munizmu, utrzymuje w  Europie nędzę 
i  chaos. Jedno pozostaje wyjście — 
dodaje dziennik — postąpić tak, jak 
w  Niemczech — zorganizować nasze

życie wewnętrzne bez pomocy radziec
kiej, iść własną drogą — pozwalając 
Związkowi Radzieckiemu iść swoją.

Zupełnie inną Opinię wyrażą komu, 
nistyczny »Daily Worker«, który p !_ 
sze, że przebieg dotychczasowy obrad 
paryskich dowodzą, że zamiarem blo
ku kapitalistów anglo.amerykańskich 
jest stawianie jak największych prze, 
szkód jedynemu wielkieni|u państwu 
socjalistycznemu — wbrew powziętym 
decyzjom.

»New York Times® pisząc o kon_

Trzy polityki zagraniczne U .S .A .
Polityka zagraniczne senatu przeja. 

wia się pożyczkach dla Wielkiej Bry
tanii i Francji. Amerykański pieniądz 
jest tak lokowany w świecie. aby sta. 
nowil ochronę dla panowania wolno, 
ści w sensie, jaki .pojęciu temu nada- 
je wielki kapitał.

Polityka armii amerykańskiej jest 
najprostsza. Dąży ona do stworzenia
r-ntpoi 'm d itirn '’! i dlatego odmawia

Żydzi po.s.j 
o Palestynie

Obradująca ostatnio w  Warszawie 
na nadzwyczajnej naradzie krajowej 
Żydowska Partia Robotnicza Poale. 
Sjon.lewśca uchwaliła rezolucję, w 
której m. L

1. Wzywa żydowskie masy ludowe 
Polski i  całego świata, aby zmobili
zować wszystkie siły do walki o wy. 
Zwolenie narodu żydowskiego, o ży. 
dowską republikę socjalistyczną w Pa
lestynie.

2. Zwraca się do Rządu Jedności 
Narodowej, do polskich Partii robot
niczych, do całej polskiej demokracji, 
jak również do międzynarodowego 
proletariatu z apelem udzielenia po. 
mocy żydowskiej klasie robotniczej 
w jej wyzwoleńczej walce.

3. Wzywa wszystkie organizacje 
partyjne, aby udzieliły pomocy masie 
ludu żydowskiego, która pragnie e- 
migrować do Palestyny;

4. W związku z potwornym pogr©_ 
mem kieleckim apeluje do Rządu Jed. 
ności Narodowej, aby wydal specjal
ną ustawę do walki z antysemityz. 
mcm i zorganizował szeroką polilycz. 
no-propagandową kampanię do wal. 
ki z tym zjawiskiem.

N arada wzywa światowe orgamza. 
ce żydowskie, demokratyczne i robot, 
nicze, aby jak najostrzej zwalczały 
polskie reakcyjne i faszystowskie o, 
środki za granicą, które inspirują i 
organizują pogromy w Polsce.

ferencj pokojowej, ostrzega, że jeśli 
•Wielka Czwórka® nie dojdzie do po. 
rozumienia, będą traktaty po!<>jowe 
podpisane oddzielnie i rezultatem tego 
może być chaos i katastrofa.

Deklaracja Bymesa, że me mogą 
godzić się na wszystkie ustępstwa — 
dodaje dziennik — na pewno nie od. 
nosi się do posiadania przez Amery
kę bomby atomowej, lecz uczyniona 
była ze świadomością, że ma za sobą 
większość opinii publicznej, nastrojo. 
nej pacyfistycznie.

odsłonięcia tajemnic bomby atomo. 
wej, popiera Czang.Kaj_Szeka i dą. 
ży do utrzymania baz na całym świe. 
cie.

Polityka zagraniczna departamentu 
stanu jest pełna sprzeczności. Dzie. 
dzictwo izolacjonistyczne utrudniali 
dzisiejszą politykę zagraniczną. WI’ 
sprawie Argentyny i bomby atomo. 
wej departament me może powziąć 
żadnej decyzji. Przeciwko polityce 
antyradzieckiej przemawiają zaryso. 
wujące się coraz wyraźniej różnice, 
poglądów między Wielką Brytanią Jj 
Stanami Zjednoczonymi, nakazujące 
nie angażowanie się zbytnio w jed
nym kierunku.

S typ e n d ia  min- O ś w ia ty  
dla Łużyczan — Akademików

Na skutek starań Towarzystw* 
Przyjaciół Łużyc w  Krakowie, Mini., 
sterstw o Oświaty wyznaczyło dzie., 
sięć stypenniów po 2000 zł miesięcz
nie dla młodzieży łużyckiej pragną
cej kształcić się n a .te rene  wyższych 
uczelni nasze o kraju od  nowego ro
ku akademickiego 1946/47.

W Krakowie, studenci Łużyccy bę
dą mieli zapewnione mieszkanie w  
bursie akademickiej, na skutek Inter, 
wenćji Zarządu Towarzystwa Przy.

1 jaciół Łużyc w Krakowie.



NAPRZÓD Nr. 1K

HEATnACH
TEATR MIEJSKI Im. JULIUSZA SŁO- 

WACKIEGO — godz. 19-ta „Tosca" opera 
w 3-oh aktach Pucciniego.

TEATR STARY — Duża Sala — godz. 
19-4a ,?Priygo(la w lacie" komedia Pawia 
Gavaulta.

TEATR STARY — Mała Sala -  godz. 
19,15 „Świt, dzień i noc" komedia Nicco- 
demi'«go.

TEATR POWSZECHNY im. ŻOŁNIERZA 
POLSKIEGO -  godz. 19-la „Ojciec" 
Strimdberga z Karolem Adwentowiczem.

TEATR KAMERALNY TUR-u — godz. 
19-ta „Codziennie o S-tej" Heoneqiuina 
i  Yobera.

WwtuarKZN'

1000 z ł w polskiej walucie a 10000  w obcej
wolno wwozić repartiantom do kraju

zachorowań 
w Krakowie 
od 4 sierpnia

WYKAZ
a choroby zakaźna 
i tygodniu 32 za czas 
do 10 alerpnia 1946.

W myśl rozporządzenia M inister
stwa Skarbu z dnia 19 stycznia 1946 
r .,’ zabroniony jest przywóz do Pol
ski papierowych pieniędzy krajowych 
i zagranicznych. Komisja Dewizowa 
zewolila repatriantom  polskim, wra
cającym do kraju, na wwóz aż do 
odwołania polskich pieniędzy papie
row ych do wysokości 1.000 zł. na o. 
sobę, zagranicznych zaś pieniędzy 
papierow ych — do równowartości 
10.000 zł. na osobę, według obowią
zujących kursów i wyrównań. Pozo- ' 
stałe ponad normę pieniądze krajo
we i zagraniczne zgodnie z instrukcją 
Ministerstwa Skarbu, muszą być skła
dane do depozytu w  granicznym 
Urzędzie Celnym. Urzędy Celne obo
wiązane są wystawiać odpowiednie 
pokwitowania na złożone do dopozy. 
tu kwoty. Polskie pieniądze papie
rowe przekazywane są do N a ra d o .1

wego Banku Polskiego na zabloko
wany rachunek deponenta. Bankno
ty zagraniczne przekazywane są do 
banków dewizowych, ktpre je sku
pują względnie zapisują na rachun
ku walutowym deponenta.

Wymiana pryw atna banknotów za
granicznych jest wzbroniona. Nie 
wolno jest również wymieniać ban
knotów zagranicznych w granicz
nych Urzędach Celnych. Do wymia
ny upoważniony jest Narodowy 
Bank Polski, Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Bank Handlowy, Pań
stwowy Bank Rolny, Bank Związku 
Spółek Zarobkowych, P. K. O. oraz 
Bank P. K. O. i oddziały tych insty. 
tucyj bankowych, a wreszcie agenci 
dewizowi: Bank Spółdzielczy „Spo
łem", „Orbis" i Komunalna Kasa O- 
szczędności m. Gdyni.

Scala -  Wanda — film pL UWODZI
CIEL.

Warszawa — film pt. SZCZĘŚLIWA 13.
Apollo — Sztuka — film pt. OBAWA 

PRZED SKANDALEM.
WolnoSć — film pt. SREBRNA FLOTA.
Gdańsk — film  pt. STRACHY.
Uciecha — Świt — film pt. POWROT 

0  ŚWICIE.
Początek programów: Apollo 1 Uciecha: 

14, 18, 20. Scala: 15, 17, 19. Wanda, War
szawa, Sztuka, Wolność, Gdańsk, Świt: 
15.30, 17.30, 19.30.

Przedsprzedaż w biurze Przedsprzedaży. 
Kraków, uL Wiśbta 2, od godz. 9—11.30 
ds dzień bieżący i od 13—16 ńa dzień Da

Z  sądu

na dzień 13 sierpnia 1946 r. (wtorek).
- Kraków. 6.00 Sygnał czasu i pieśń po- 
r ltlna  „Kiedy ramne wstają zorze". — 
6.08 Dziennik poranny. 6.20 Odczytanie 
programu lokalnego na dzień bieżący. —
6.25 Gimnastyka poranna. 6.35 Muzyka po
ranna. 6.57 Sygnał czasu z Krakowskiego 
Obserwatorium Astronomicznego. 7.00 Mu- 
«yka poranna. 7.30 Powtórzenie najw at 
niejszych wiadomości dziennika poranne
go. 7.35 Muzyka. 8.20 Informacje ogólno.

l polskie. 8.30 Przerwa. 11.30 Kronika kra- 
rkowska. 11.40 Muzyka organowa. 11.57 Sy- 
gna czasu z Krakowsltlogo Obserwatorium 
Astronomicznego. 12.00 Bicie zegara i hej
nał z Wieży Mariackiej. 12.05 Transmisja 
programu ogólnopolskiego. 14.00 Słucho
wisko d la  dzieci pt. „Opowiem ci bajecz
ką" pióra Heleny Wielowieywkiej. —
14.25 Transmisja programu ogólnopolskie

g o .  14.50 Chwila muzyki. 15.00 Odczyt <łr.
' Józefa Biboreklego p t  „Praca w porcie 
i Zaorskim1'. 15.15 Koncert solistów. Wyko- 
Uwwcy: Antoni Dobrowolski (fortepian) i 
[Halina Hrabi-Szatkiewiez (śpiew). Akom- 
tpsoauje Jerzy Gaczek. 15.53 Problemy dnia.
; 06.00 Transm isja, programu ogólnopolskie
go. 18.10 „Bronowicka skrzynia” audycja

iregionalna pióra Juliusza Kędziory. — 
-16.30 Transmisja programu ogólnopolskie- 
igo. 19.30 IV audycja z cyklu „Polskie W y-1 
jdawniotwo Muzyczne przy pracy". — 
(40-00 Transmisja programu ogólnopolskie
go. 21.00 Odczyt Konrada W inklera p. t. 
^Arcydzieła Eembrandta w Polsce". — 
21.10 Muzyka taneczna. 21.30 Jan Wiktor 
„7. pamiętnika”. 21.45 Rozmaitości. — 
91.56 Odczytanie programu lokalnego na 
dzień następny. 22.00 Audycja rozrywko, 
w a w wykonaniu Adama buk asika i  Zbig
niewa Melanowskiego (piosenki) i  Jerzego 
Oaczka (fortepian). 22.30 Koncert życzeń. 
28.00 Transmisja programu ogólnopolskie
go. 23.30 Hymn i zakończenie programu.

Wojskowy Sąd Rejonowy na roz
praw ie dnia 5- VIII. br. rozpatrzył 
spraiwę Kozioła Piotra ur 20/IV 1916 
w  Łękawce pow- Tarnów, Surdela 
Kazimierza ur- 16/V 1927 r- w Za- 
błędziu pow. Tarnów, Surdela Cze- 
sława ur. 15/1 1922 r. w Zabłędziu 
pow- Tarnów, Serafina Franciszka 
ur. 6/II 1919 r- w  Zabłędziu pow. 
Tarnów, którzy w  nocy z 29 na 30 
maja 1945 r- w  Załasow ej, pow. Tar 
nów działając wespół z ukrywającym 
się przed wym iarem  spraw iedliw o
ści Tura jem Ludwikiem uzbrojonym 
w  broń palną, zmusili Czarnik Ster 
fana i Julię do wydania konia, w  ten 
sposób, iż Turaj podał się za mili
cjanta i oddał strzał w  górę- Sąd ska
zał na mocy art. 251 KK osk. Kozio
ła P iotra na kąrę więzienia przez 2 
lala, osk- Su rde la . Kaz-, Surdela Cl., 
Serafina Franc. na krę więzienia po 
1 roku.

cjanci w służbie naruszyli obowiązek 
służbowy z obawy przed osobistym 
niebezpieczeństwem, w  ten sposób, 
że będąc, napadnięci przez uzbrojoną 
bandę nie czynili z posiadanej broni 
użytku, dali się rozbroić przez grupę 
bandytów przez co dopuścili się 
przestępstwa z art. 155 KKWP. Sąd 
skazał ich po myśli art- 153 KKWP 
na karę więzienia po 1 roku dla każ
dego z nich-

1. Uur brauszny 4. — 2. Czerwonka 2- 
3. Płonica 8. — 4. Błonica 6. — 5. Odra 1: 
6. Róża 3. — 7. Krztusieo 1. — 8. Zimnd- 
oa 3. — 9. Gruźlica 7.

nowy Uniwersytet 
Powszechni

Tow. Uniwersytetów Robotniczych 
wykorzystuje obecny okres wakacyj
ny na zorganizowanie 2-letniego uni
wersytetu powszechnego, z ściśle 
określonym programem nauki, przy- 
czem pierwszy rok studiów będzie 
poświęcony na przyswojenie wiado
mości ogólnych, 2-gj rok będzie obej
mował specjalizację w  trzech kierun 
kach.

Nauka będzie odbywać się w go
dzinach popołudniowych w  ten spo
sób, aby mogli z niej korzystać pra
cujący. Ukończenie takiego uniwer
sytetu będzie równoznaczne z wy
kształceniem w zakresie szkoły śred- 
dniej.

Dotychczasowa działalność uniwer
sy te tó w  powszechnych miała zakres 
dorywczy kilkumiesięczny. Obecna 
inicjatywa ujęcia nauki na uniw er
sytecie powszechnym w  ścisły sy
stem da słuchaczom ustalone prawa.

Dekretem min. Wycecha Gimna
zjum i Liceum TUR-u otrzymuje pra 
wa państwowe.

ZA NALEŻENIE DO NIELEGALNEJ 
ORGANIZACJI.

Dnia 6/VIII br- Wojskowy Sąd Re
jonowy rozpatrzył spraw ę 'M i cyka 
Czesława ur. 11/XII 1922 w  Witowii- 
cach pow. Miechów, który do dnia 
15 czerwca 1945 r- na terenie paw- 
miech, b ra ł udział w  tajnej nielegal
nej organizacji A. K- mającej na celu 
obalenie demokratycznego ustroju 
Państw a Polskiego, ij przestępstwo 
z art. I-go Dekretu o Ochronie Pań
stwa- Sąd skazał go na mocy art. I 
wym- dekretu na karę więzienia przez 
3 lata na zasadzie art. 12 cyt. Dekre
tu  i  art- 49 par- 2 KKWP na utratę 
praw  publicznych i  obywatelskich, 
praw  honorowych na przeciąg 2 lat.

ZA PRZECHOWYWANIE BRONI
Dnia 7. 8. br. Wojskowy Sąd Re- 

jnowy skazał na 2 lata więzienia 
•j £161 ’8 '£ ’jn  BUBjeyi pjfAzawazs 
w  Sosnowcu za to, iż od połowy ma
ja 1945 r. do końca stycznia 1946 r. 
przechowywał bez zezwolena wła
dzy 1 pistolet.

Faruga Anna ur. 16. 4. 1899 r. w 
Jawiszowiccah pow. Biała na 2 lata 
więzienia, za przechowywane bez 
zezwolenia władzy broni palnej, mia 
nowicie 1 pistoletu.

Na rozprawie dna 1. 8. br. Wojsko
w y Sąd Rejonowy rozpatrzył spra
wę Gaji Aleksandra ur. 17 3. 1922 r. 
w Korzelnicy pow. Przemyślany, 
pow. Przemyśany, który dnia 12. 5. 
1945 r. w  Pałecznicy pow. Miechów, 
odebrwszy Banasiakowi Bog. bez- 
prw nie posiadany pistolet, w brew 
swemu obowiązkowi nie dokonał a- 
resztowania wymienionego, czym 
dopuścił się przestępstwa z art. 151 
par. 1 KKWP. Sąd skazał go na 2 la
ta  więzienia.

KISZKĘ KASZANA MOŻNA SPRZE
DAWAĆ W DNI BEZMIĘSNE

Minister Aprowizacji i  Handlu wy
dał ostatnio zarządzenie, zezwalają
ce na obrót kiszką kaszaną w d-ni bez 
mięsne.

Kiszka kaszana winna zawierać 
kaszę, krew, produkty poubojowe: 
poza tym winna być zaopatrzona 
przez wytwórców w  plomby firmo.

C z y t a j c i e  i  

r o z p o w s z e c h n i a j c i e  

„ N A P R Z Ó D "

MILICJANCI PRZED SADEM. 
6/VIII Wojskowy Sąd Rejonowy 

rozpatrzył sprawę mil. Jolonka Jana 
ur- 26/111 1910 r. w M arszowicach' 
pow. Bochnia, oraz Gnierz Wilhelma 
ur- 24/KI1 1910 r. w Morawskiej .Os
traw ie, którzy, dnia 27 lutego 1946 
w Zalesianach pow- Myślenice, będąc 
w  posiadaniu broni palnej jako mili

Towary dla ws.
Nad realizacją planów produkcyj

nych, obejmujących tow ary przemy
słowe, przeznaczone dla wsi, czuwać 
będzie specjalna komisja, powołana 
zarządzeniem Min. Przem. z dnia 15 
VI. 1946.

Członkowie Komisji, której prze
wodniczący ob. inż. H. Różański 
dokonywuć będą inspekcji nad ja 
kością i asortymentem towarów dla 
wsi, przy czym mogą podawać p ro 
jekty zmian w porozumieniu z Dy
rekcjami Zjednoczeń i  Centralnych 
Zarządów Przemysłu.

Ścisłe związanie Komisji z Depar
tamentem Planow ania ma na celu 
ułożenie term inarza wykonania pro
dukcji i  dostaw, jak  i  przypilnowa
nie .wykonania 80 ha .drodze inspek
cji. »

Sąd Grodzki w  Krakowie.
Sygn. I- 1 Zg. 457/46- 
dnia 18 sierpnia 1946 r- 

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

Rudolf Adamkiewicz urodzony 15 
października 1903 r. w  Krakowie, 
syn Józefa i Marii z Blasków ostat
nio zam- w  K ra k o w ie  —  Piaszow*© 
m iał zginąć dnia 6 w rześnia 1944 r. 
w obozie w  Mauthausen-

Gdy .wobec tego jest prawdopodob
ne, że wymieniony poniósł śmierć 
zarządza się na  wniosek Stefanii 
Adamkiewicz zam. w  Krakowie przy 
ul- Józefińskiej Nr. 3 — postępowa
nie o stwierdzenie zgonu a z a razem  
ogłasza się wezwanie aby do 1 mie
siąca od tego ogłoszenia udzielono 
Sądowi wiadomości o zaginionym- Po 
upływie tego term inu i po przepro
wadzeniu dowodów Sąd orzekuie 
ostatecznie o wniosku.

Sędzia grodaki: 
Dr, l irgmar ics
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